
Zápis 

o průběhu druhého/2014 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou 

konaného dne 24. 4. 2014 v kanceláři starosty obce Skalice nad Svitavou 

 

 

Bod č. 1 

Zahájení 

Starosta obce Ing. Richard Černý zahájil druhé/2014 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad 

Svitavou v 17:30 hodin a všechny přivítal. 

 

 

Bod č. 2 

Technický bod 

Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 

Obecního úřadu Skalice nad Svitavou a to 8 dní přede dnem konání zastupitelstva a dále 

konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

 

Přítomni: p. Burgr, p. Polák, Mgr. Řezníček, Ing. Mikulášek, Ing. Černý, Mgr. Šmerdová, p. Barták, 

Ing. Skřipský, p. Horbas 

Omluveni: -- 

Hosté: dle prezenční listiny 

 

Starosta informoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 

v kanceláři starosty obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou 

http://www.skalicenadsvitavou.cz. 

 

Starosta obce podal návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu druhého/2014 zasedání 

zastupitelstva obce. Zapisovatelem byla navržena Mgr. Šmerdová, za ověřovatele byli navrženi 

Mgr. Řezníček a Ing. Mikulášek. 

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu 

druhého/2014 zasedání zastupitelstva obce dle návrhu. 

Hlasování č. l:                Pro - 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

Návrh programu druhého/2014 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou včetně návrhu na 

rozšíření o body: Smlouva o zřízení věcného břemene, Účetní závěrka příspěvkové organizace, 

Příkazní smlouva, Smlouva o dílo. 

 

1. Zahájení 

2. Technický bod 

3. Rozpočtové opatření č. 1 

4. Závěrečný účet za rok 2013 

5. Účetní závěrka za rok 2013 

6. Účetní závěrka příspěvkové organizace za rok 2013 

7. Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 

8. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 

9. Smlouva o zřízení věcného břemene 

10. Příkazní smlouva 

11. Smlouva o dílo 

12. Pronájem pozemků ve vlastnictví obce 



13. Projednání žádostí občanů 

14. Různé, diskuse 

15. Závěr 

 

Hlasování č. 2:                Pro - 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Program druhého/2014 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou byl schválen. 

 

 

Bod č. 3 

Rozpočtové opatření č. 1 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Rozpočtové opatření č. 1 dle návrhu. 

Hlasování č. 3:                Pro - 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení č. 2 bylo přijato. 
 

 

Bod č. 4 

Závěrečný účet za rok 2013 

Návrh Závěrečného účtu obce Skalice nad Svitavou za rok 2013 byl po předepsanou dobu zveřejněn 

na úřední desce obecního úřadu. 

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje celoroční hospodaření obce, výsledek 

hospodaření, Závěrečný účet obce za rok 2013 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce za rok 2013, a to bez výhrad. 

Hlasování č. 4:            Pro – 9,  proti - 0, zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení č. 3 bylo přijato. 

 

 

Bod č. 5 

Účetní závěrka za rok 2013 

 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje účetní závěrku obce za rok 2013. 

Hlasování č. 5:                Pro - 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení č. 4 bylo přijato. 

 

 

Bod č. 6 

Účetní závěrka příspěvkové organizace za rok 2013 

 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy 

Skalice nad Svitavou, příspěvkové organizace. 

Hlasování č. 6:                Pro - 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení č. 5 bylo přijato. 
 

 

 

 

 



Bod č. 7 

Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití 

odpadů z obalů se společností EKOKOM, a.s. 

Hlasování č. 7:                Pro - 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení č. 6 bylo přijato. 

 

 

Bod č. 8 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 

 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného 

odběru a využití odpadů z obalů se společností EKOKOM, a.s. 

Hlasování č. 8:                Pro - 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 1. 

Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

 

Bod č. 9 

Smlouva o zřízení věcného břemene 

Jedná se o zřízení věcného břemene v souvislosti s rekonstrukcí regulační stanice plynu. 

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene se 

společností RWE GasNet, s.r.o. na pozemku p.č. 1160, k.ú. Skalice nad Svitavou – stavba „VTL RS 

Skalice nad Svitavou, k. ú. Skalice nad Svitavou.“ 

Hlasování č. 9:                Pro - 9  ,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 

 

Bod č. 10 

Příkazní smlouva 

Žádost o dotaci na Zateplení MŠ byla úspěšná. Byl předložen návrh příkazní smlouvy na zajištění 

výběrového řízení na zhotovitele. 

 

Po proběhlé diskusi nebylo ve věci hlasováno a věc byla odložena.  

 

 

Bod č. 11 

Smlouva o dílo 

Návrh smlouvy o dílo se společností Eurovision, a.s. na zajištění monitoringu dotace na zateplení 

MŠ. 

 

Po proběhlé diskusi nebylo ve věci hlasováno a věc byla odložena.  

 

 

 

 

 

 



Bod č. 12 

Pronájem pozemků ve vlastnictví obce 

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje pronájem části pozemku p.č. 1491, k.ú. Skalice 

nad Svitavou, o výměře 30 m
2
 Milanu a Ludmile Řeřuchovým, bytem Skalice nad Svitavou č.p. 81, 

za cenu 1,- Kč m
2
/rok. 

Hlasování č. 10:                Pro - 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení č. 9 bylo přijato. 
 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje pronájem části pozemku p.č. 378/5, k.ú. Skalice 

nad Svitavou, o výměře 152 m
2
 Milanu Ševčíkovi, bytem Skalice nad Svitavou č.p. 162, za cenu 1,- 

Kč m
2
/rok. 

Hlasování č. 11:                Pro - 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení č. 10 bylo přijato. 
 

 

Bod č. 13 

Projednání žádostí občanů 

František Balaja ml. – vznesl připomínku k záměru obce zařadit jeho dům č.p. 45 do asanačního 

pásma z důvodu jeho znehodnocení. Bylo dojednáno, že se bude ve věci dále jednat. 

 

Zbyšek Hrubý – požádal o pokácení topolů u jeho domu z důvodu obav o vznik možné škody na 

jeho nemovitostech. Bylo sděleno, že stav topolů bude posouzen a buď bude přikročeno k pokácení 

nebo dojde k jejich ořezání, aby se minimalizovaly případné škody. 

  

Miroslava Plchová – požádala o souhlas s terénními úpravami pozemku ve vlastnictví obce, který 

bezprostředně přiléhá k jejímu domu. ZO s navrženými úpravami souhlasí a žadatelce bude 

vystaven písemný souhlas. 

 

Dušan Mazal – požádal o souhlas s pronájmem obecního pozemku p. č. 1164 za účelem pěstování 

rychle rostoucích dřevin. ZO s tímto záměrem nesouhlasí. Stanovisko bude sděleno žadateli. 

 

 

Bod č. 14 

Různé, diskuse 

ZO projednalo žádosti  níže uvedených občanských sdružení o finanční příspěvky na činnost: 

Baby box, Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých, Záchranná stanice Zelené Vendolí. 

 

ZO navrhlo poskytnout Sjednocené organizaci nevidomých a slabozrakých ČR, oblastní odbočka 

Blansko, částku ve výši 1000 Kč a Záchranné stanici Zelené Vendolí částku 500 Kč. S uvedenými 

příjemci bude uzavřena smlouva na poskytnutí daru. 

 

Starosta seznámil přítomné s tím, že plánovaná objížďka z důvodu opravy státní silnice I/43 začne 

13. května 2014. Od SÚS JMK je z důvodu zajištění bezpečnosti chodců přislíbeno směrem 

na Sebranice vybudování stezky pro pěší. 

 

Starosta seznámil přítomné s plánovanými akcemi:  

 

7. 5.  – proběhne tradiční lampiónový průvod, se zapálením ohně, vystoupením žáků  MŠ a bude 

následovat volná zábava za doprovodu živé hudby v podání skupiny Classic 



10. 5. – uskuteční se zájezd pro rodiče s dětmi do ZOO Olomouc – zájezd je již plně obsazený 

 

12. 5. – proběhne na návsi sběr nebezpečného odpadu 

Do diskuse se přihlásil pan Burgr, který chtěl poděkovat všem občanům, kteří podpořili mladé 

hasiče při sběru starého papíru. Jmenovitě chtěl poděkovat paní Skoumalové. Celkem bylo 

sesbíráno 3 120 kg papíru. 

 

 

Bod č. 15 

Závěr 

Starosta vyzval přítomné, zda mají další podněty či připomínky a protože ze strany zastupitelů  ani 

veřejnosti nebyly žádné vzneseny, starosta poděkoval přítomným za připomínky a příspěvky do 

diskuse, všem přítomným za účast na jednání a druhé zasedání ZO Skalice nad Svitavou v 19,20 

hodin ukončil. 

 

 

 

 

Ve Skalici nad Svitavou 24. 4. 2014 

 

 

Zapisovatel: Mgr. Gabriela Šmerdová 

 

 

Ověřovatelé: Mgr. Petr Řezníček  ....................................... 

 

 

Ing. Josef Mikulášek  ....................................... 

 

 

Starosta:  Ing. Richard Černý   ....................................... 


